en autos se desprende que correspondería adjudicar la Contratación Directa
Nº212/25, cuyo objeto es la “COMPRA DE KITS ESCOLARES – PROGRAMA
DE VERANO 2026”, en los renglones 1, 2 y 5 a la oferta formulada por la empresa
ED GAR SA (CUIT Nº30-59209748-2), por un monto de Pesos Ochenta y Dos Mil
Ochocientos Sesenta con 80/100 ($82.860,80) y, en los renglones 3, 4 y 6 a la oferta
presentada por VISAPEL SA (CUIT Nº30-61842898-9) por un importe de Pesos
Doscientos Cincuenta y Tres Mil Setecientos Sesenta ($253.760,00), por ajustarse
técnica, formal y económicamente a lo establecido en las bases del llamado; 

Que, se ha efectuado la correspondiente imputación presupuestaria; 

Que, es atributo del Secretario de Administración y el Secretario General y Jefe de
Gabinete en forma conjunta

[...]

d) apartado 1 del Decreto Delegado Nº 1023/01 y artículos 14, 15 y 27 inciso a) del
Anexo del Decreto Reglamentario Nº 1030/16. 

ARTICULO   2º:   Adjudicar en los renglones 1, 2 y 5 a la oferta formulada por la
empresa ED GAR SA (CUIT Nº30-59209748-2), por un monto de Pesos Ochenta y
Dos Mil Ochocientos Sesenta con 80/100 ($82.860,80).

ARTICULO   3º:   Adjudicar en y los renglones 3, 4 y 6 a la oferta presentada por
VISAPEL SA (CUIT Nº30-61842898-9), por un importe de Pesos Doscientos
Cincuenta y Tres Mil Setecientos Sesenta ($253.760,00).

ARTICULO 4º: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir las correspondientes
órdenes de compra.  

ARTICULO 5º:   El   gasto   que   demande   la   aplicación   de   la   presente 
Disposición,   será atendido   con   cargo   a   la   Dependencia 03-10 Partida